
Российская Федерация 
Орловская область Должанский район 

Вышнее Ольшанский сельский Совет народных  депутатов 
 

с.Вышнее Ольшаное, Должанский район, Орловская область                                             Тел.2-35-17                            

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 10.12.2013 г.    № 66 
 
Об установлении предельных (максимальных и 
 минимальных) размеров земельных участков,  
предоставляемых гражданам в собственность  
на территории сельского поселения 
 
В соответствии со ст. 33 Земельного кодекса Российской Федерации и ст. 1 Закона 
Орловской Области от 15.04.2003 N 320-ОЗ «О предельных размерах и условиях 
предоставления  земельных участков   в собственность граждан»,  
 сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ: 
1. Установить на территории муниципального образования предельные (максимальные 
и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в 
собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности: 
1.1. Для ведения личного подсобного хозяйства: 

• максимальный размер — 2,5 га; 
• минимальный размер — 0,5 га. 

1.2. Для индивидуального жилищного строительства: 
• максимальный размер — 0,5 га; 
• минимальный размер — 0,15 га. 

2. Установить на территории муниципального образования максимальные размеры 
земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно, в 
случаях, предусмотренных Земельным кодексом Российской Федерации, 
федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, из земель, 
находящихся в муниципальной собственности: 

• для садоводства, огородничества и дачного строительства —0,15 га 
• для ведения личного подсобного хозяйства — 0,5 га; 
• для индивидуального жилищного строительства — 0,15. 

 3. Опубликовать решение в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте  
Должанского района. 
  
 
Председатель сельского 
 Совета народных депутатов -                                           В.П. Дорофеева 
 
Глава поселения                                                              Ю.А. Долгих  
 
 

 


